[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.06.2020 № 137

        с. Черный Яр
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Черноярский район» от 03.03.2017 №67

В целях оказания государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям во исполнение постановления министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области от 21.05.2020 №15 «О внесение изменений в постановление министерства сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области от 18.03.2020 №7», администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Черноярский район» от 03.03.2017 №67 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства в Черноярском районе» следующие изменения:

1.1. Приложение №11 к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» О.В. Суриковой обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами в органах местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский район» (Об обнародовании нормативно-правовых актов).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Черноярский район», начальника управления сельского хозяйства С.И. Никулина.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава района
	Д.М. Заплавнов

  Приложение №1

к постановлению
     администрации МО

       «Черноярский район»

           от 22.06.2020 № 137
Результаты предоставления субсидий

	Наименование результата предоставления субсидии
	Ед. изм.

	Плановое значение результата предоставления субсидии
	Срок, на который заплани-ровано достижение результата предо-ставления субсидии

	По всем направлениям поддержки сельскохозяйственного производства

	Размер среднемесячной начисленной заработной платы – для сельскохозяйственных товаропроизводителей, за исключением индивидуальных предпринимателей и глав крестьянских (фермерских) хозяйств, не имеющих наемных работников
	рублей
	не ниже увеличенного на 30 процентов минимального размера оплаты труда, установленного на 1 января года предоставления субсидии
(в случае предоставления субсидии на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям животноводства - не ниже уменьшенной на 30 процентов среднемесячной начисленной заработной платы, сложившейся в Астраханской области по виду экономической деятельности «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство», по данным Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия за год, предшествующий году предоставления субсидии)
	по состоянию на 31 декабря года предо-ставления субсидии

	Размер годового фонда начисленной заработной платы работников – для сельскохозяйственных товаропроизводителей, за исключением индивидуальных предпринимателей и глав крестьянских (фермерских) хозяйств, не имеющих наемных работников
	рублей
	не ниже увеличенного на 30 процентов минимального размера оплаты труда, установленного на 1 января года предоставления субсидии
умноженного на среднесписочную численность работников за год предоставления субсидии и на 12

(в случае предоставле-ния субсидии на под-держку сельскохозяй-ственного производства по отдельным подот-раслям животноводства - не ниже уменьшенной на 30 процентов среднемесячной начисленной заработной платы, сложившейся в Астраханской области по виду экономической деятельности «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство», по данным Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия, за год, предшествующий году предоставления субсидии, умноженной на среднесписочную численность работников за год предоставления субсидии и на 12)
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	Годовой доход за вычетом расходов – для индивидуальных предпринимателей и глав крестьянских (фермерских) хозяйств, не имеющих наемных работников
	рублей
	не ниже увеличенной на 20 процентов среднемесячной начисленной заработной платы, сложившейся в Астраханской области по виду экономической деятельности «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство», по данным Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия, за год, пред-шествующий году предоставления субсидии, и умноженной на 12
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	На поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства

	Посевная площадь сельскохозяйственной культуры
	гектаров
	не ниже посевной площади, занимаемой сельскохозяйственной культурой в году, предшествующем году предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	На возмещение части затрат на развитие мясного животноводства по ставке на 1 голову маточного поголовья овец и коз (включая ярок от года и старше), за исключением племенных животных

	Численность поголовья овец и коз
	голов
	не ниже численности поголовья на начало года предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	Прирост маточного поголовья овец и коз
	%
	не менее 2% к поголовью на начало года предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	Обеспечение необходимого уровня воспроизводства овец и коз
	голов
	выход молодняка не менее 90 ягнят/козлят на 100 овцематок/ козоматок в году предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	На возмещение части затрат на развитие мясного табунного коневодства по ставке на 1 голову сельскохозяйственного животного

	Прирост поголовья мясных табунных лошадей
	%
	не менее 2% к поголовью на начало года предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	Обеспечение необходимого уровня воспроизводства лошадей
	голов
	выход молодняка не менее 75 жеребят на 100 кобыл в году предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	На возмещение части затрат на содержание коров молочного стада, за ис-ключением племенных животных

	Численность поголовья крупного рогатого скота
	голов
	не ниже численности поголовья на начало года предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	Прирост поголовья коров молочного стада (молочных коров)
	%
	не менее 2% к поголовью на начало года предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	Увеличение объема производства молока
	%
	не менее 2% по отношению к уровню года, предшествующего году предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	На возмещение части затрат на развитие мясного животноводства по ставке на 1 голову коровы специализированной мясной породы, за исключением племенных животных

	Численность поголовья крупного рогатого скота
	голов
	не ниже численности поголовья на начало года предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	Прирост поголовья коров
	%
	не менее 2% к поголовью на начало года предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	Прирост поголовья коров специализированной мясной породы
	%
	не менее 2% к поголовью на начало года предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	Обеспечение необходимого уровня воспроизводства крупного рогатого скота
	голов
	выход молодняка не менее 84 телят на 100 коров в году предоставления субсидии
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии

	На возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

	Объем ссудной задолженности по субсидируемым инвестиционным кредитам (займам), выданным на развитие агропромышленного комплекса
	рублей
	уменьшение объема ссудной задолженности по субсидируемым инвестиционным кредитам (займам), выданным на развитие агропромышленного комплекса
	по состоя-нию на 31 декабря го-да предо-ставления субсидии